1066. Lease with warranty by Prior Adam and the monks of [Monk] Bretton to Eda daughter of 
Adam son of Richard of Swinton of the land in [Nether] Hoyland which Adam gave to the monks, 
namely an assart called Clayrode, and assart called Aylsirode [Nether Hoyland] and 2 acres of land in 
Harlay [Wentworth, described], rendering annually to the monks 28. ffl45r-v/pp. 357-58 

[12 November 1226 x Mchaelmas term 1240] 
Rxbric Carta Ade prioris et monacorum de Bretona. 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scripturn pervenerit Adam prior et monachi de Bretton 

salutern. Noverit universitas vestra nos dcdisse et concessisse et hac presend carta nostra confirmasse Ydonie 

filie Ade fiIii Ricardi de Swynton et heredibus suis pro homagio et servitio suo quamdam termm in territorio 
de Holanda quam Adam pater eiusdern Ydonie nobis donavit, videlicet essartum quod vocatur Clayrode et 

cssuturn quod vocatur Aylsirodc sine retenemcnto et duas acras terre in Harlay inter terrarn Henrid de Novo 

Mercato ct terram Galfridi V7454 de Alwrthwair, tenend' et habcnd' sibi ct heredibus suis de nobis libcre, 

quiete et honorifice cum omnibus aysiamends et libertatibus et communis predictc viUe dc Holanda tante tcrrc 

pcrtinentibus, reddendo indc annuatim ecclesie nostre duos solidos videlicet xij. denarios as Pentecost' et xii. 
denarios ad festurn sancti Martini pro omni servitio et exactione nobis pertinentibus. Hanc autem 
donationern et concessionern predicte Ydonie et heredibus suis contra omncs homincs wamntizabimus 

quamdiu carta. donatoris nostri quarn indc habemus nobis warantizare poterit. Hiis testibus et cetera. 

Note: Date based on rule of Adam. prior of Monk Bretton Priory. Prior Adam of Monk Bretton Priory occurred 
as early as 12 November 1226 and his successor occurred Michaelmas term 1240 [Smith, Headj II, p. 236]. For 
family relationships see note preceding nos. 363,392. At the time of this charter Monk Bretton Priory was 
probably still a Cluniac house dependent upon St John's of Pontefract, it became an independent Benedictine 
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house in 1279 [KH, p. 101]. See note preceding no. 392 for information concerning Eda widow of Richard of 
Hyde; Adam son of Richard of Swinton was Eda's father and this land was probably part of the land mentioned in 
no. 1065. 

1067. Quitclaim by Eda widow of Richard of Hyde in her widowhood to the prior and convent of all 
right and claim to the land the prior and canons have in Swinton from the gift of Jordan le Francays 
and Joan his wife and her sister, namely 16 acres of arable land and an acre of meadow in Swinton. 
For this quitclaim the prior and convent gave her 5112m of silver. fl 45v/p. 358 

[first half 131h century] 
Rubric. Carta Ydoncc relicte Ricardi de Hyde. 

Universis presens scriptum visuris vel audituris Ydonia relicta Ricardi de Hyda salutcm in Domino. Novcrit 

universitas vestra, me in fibera potestate et legitima viduitate mea remississe, resignasse et omnino, 

quietumclamasse de me et heredibus meis sive successoribus meis quibuscumque refigiosis viris priori et 

convent: ui de sancto, Oswaldo de Nostel totum ius et clarnium quod habui vel habere potui in Bla terra de 

Swynton cum prato et aliis suis pertinendis sine retenemento, quarn dc cisdem petii et pro iuris hereditario 

vendicavi per breve domini regis quod in se spccificavit sexdecim acras terre arabilis et unam acram prad 

coram iustidis itinerantibus apud Eboe sive ibi plus fuerit sive minus quam videlica terram cum prato et suis 

pertinendis dicti religiosi habucrunt de dono, Iordani le Franceys et Iohanne uxoris eius sororis videlicet mee 

in viUa de Swynton post dimissionern quarn eisdem Iordano et Iohanne fecerat Ricardus de Hyda quondam vir 

meus, cui in vita sua contradicere non potuL Ita scilicet quod nec ego Ydonia nec heredes mei sive 

succcssorcs mei quicumque vel aliquis ahus ex parte nostra aliquarn accionern, ius vel clamium in dicta terra 

vel prato, cum suis pertinendis vendicare vel exigere seu contra eosdem rcligiosos occasione predicta, 

questionern movere poterimus inperpetuurrL Pro hac autern remissione, resignatione et quietaclarnatione 

dederunt rnihi predicti prior et conventus quinque marcas argenti et dimidiam ad perpetue pads et securitatis 

confirmationern. In cuius rei testimonium presend scripto, sigiRum mcum apposui. Hiis testibus et cetera. 

Note: For dating and family relationships see note preceding no. 392. The land which Eda qxitclairned may have 
been part of the land which was granted by Jordan and his wife Joan [no. 392] and may also have represented the 
land described as Eda's patrisnony (no. 1064]. 

1068. Grant and confirmation with warranty by Richard son of Toke of Carcroft to Ellis of 
Langthwaite of 261/2 acres of land in Thomhurst [Owston, described], rendering annually to Richard 
4s 6d, if Richard cannot warrant for the 101/2 acres in lbornhurst which Ellis held of Richard son of 
Robert of Carcroft he will grant in exchange 101/2 acres of land in Havercroft [described] to Ellis, for 
which both Richard son of Toke and his heir William will warrant. For this Ellis gave to Richard son 
of Toke 40s. f145v/p. 358 

Pate 12th century] 
Rmbric Carta Ricardi filii'Moke. 

Sciant presentcs et fiituri quod ego Ricardus filius Toke de Kercroft concessi et dedi et hac mea presend carta 

confirmavi Elye de Lingewair et heredibus suis pro homagio suo et servido vigind sex acras terre et dimidiam 
in lbomhyrst per percatam octodecim pedum et dimidii; tenendas de me et heredibus meis in feodo et 
hefeditate liberc et quiete in bosco et plano et aquis et pratis et pascuis et mora, in viis et sen-ýitis, et introitu et 

exitu, et in omnibus libertatibus ad illarn terrarn pertincntibus, reddendo inde annuatirn rnihi et heredibus mcis 
quatuor solidos et vj. Denarios, scilicct duos solidos et tres denarios ad Pentccost' et duos solidos et tres 
denarios ad festurn sancti MardnL Et si ego Ricardus et heredcs mei non poteriwns warandzare predicto Elye 
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et heredibus suis decern acras et dimidiam in lbomhyrst quas ipse Elyas tenult de Ricardo flo Roberti de 

Kercroft. Ego Ricardus et heredes mei dabimus ipsi Elye et heredibus suis escambia in Hauercroft, scilicet 

decern acras et dimidiam per predictarn percatarn xviij. pedurn et dimidiL Et si contingat quod ego Ricardus et 
heredes mei demus ei et heredibus suis cscambium predictanun x. acrarum et dimidle in Hauercrof% ipse 

Elyas et heredes sui habebunt libcros introitus et exitus, eundi et redeundi, ad Marn terram lucrandurn, scilicet 

serninandarn et componendam Hoc escambium decern acrarum et dimidie ubique warantizand'predicto Elye 

et hcredibus suis si opus fiierit et conventionern predictam eis tenendam affidavirnus ego Ricardus et 

Wiflelmus hercs meus. Pro hac verc, concessione et donatione et confirmatione dedit nobis prefatus Elyas xlA 

soUdos de recognitione. Hiis testibus WUlcImo de Langewait et lboma fratre suo et WMekno de Atona, 

Waltero de Bonitona, Rad[ulfo] filio Rad[ulfi], Hugonc f1ho Willelmi de Langcwait et Iohanne filie WiUclmi dc 

Atona, Hugone de Scalceby et mulds allis. VY461 

Note: Date based on Ellis of Langthwaite and Richard son of Toke. Ellis of Langthwaite occurred in the late 12th 
century as a tenant of William Fossard [EYCII, nos. 1024-45]. Richard son of Toke of Carcroft occurred 1180 x 
1195 [EYCIII, no. 1585, p. 376]. Richard son of Robert of Carcroft occurred 1175 x 1185 [EYCIII, no. 1550, p. 
230]. Ihe witnesses confurn this timeframe: William of Acton, Walter of Bovinton and Ralph son of Ralph 
occurred together as witnesses in 1192 [EYCII, no. 1039]; John son of William of Acton occurred in the late 12th 
x early 131h centuries [EYC I, nos. 381,413,508].